
*MABSX0053Y7H* 

Siwiecova 2 

130 00 PRAHA 3 

 

Č.j. ABS  5328/2021 
 V Praze dne 12. července 2021 

  

 Počet listů: 1 

 

 

 

 

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – odložení 

žádosti 

 

Archiv bezpečnostních složek (dále jen „Archiv“) obdržel Vaši žádost ze dne 8. 

července 2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.). Předmětem Vaší žádosti byly dotazy o 

důvodech neinformování veřejnosti o Vámi uvedených kauzách ze strany Archivu.  

 

Archiv výše uvedenou žádost odkládá, a to z následujících důvodů. 

 

Podle ust. § 2 odst. 1 cit. zákona „Povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona 

povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní 

samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.“ 

 

Působnost Archivu bezpečnostních složek je stanovena ust. § 13 zřizovacího zákona č. 

181/2007 Sb., o Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Další úkoly Archivu stanoví zákon č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. Archiv tedy 

v rámci své působnosti neřeší nic z toho, co uvádíte ve svém textu. 

 

Na základě výše uvedeného Vám sdělujeme, že Archiv není povinným subjektem 

(sám v žádosti jako povinný subjekt uvádíte Českou televizi, avšak adresoval jste ji Archivu) 

dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a proto dle ust. § 14 odst. 5 písm. c) cit. zákona 

Vaši žádost odkládá. 

 

Proti odložení žádosti nelze podat odvolání. 

 

 

 

Mgr. Světlana Ptáčníková 

ředitelka Archivu bezpečnostních složek 



podepsáno elektronicky 




